

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i butik, kombinerad försäljning och verkstad för cyklar.
Larmet inkom tisdagen den xx-xx-xx, kl. 18:29.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kriminaltekniker NN var på plats förmiddagen dagen efter branden, och brandinspektör Jan Nordin anslöt tillsammans med brandingenjör XX kl. 10:15 samma dag.

OBJEKTET

Äldre trevåningsbyggnad med butiker i bottenplan. Aktuell butik genomgående med utgång mot kringbyggd gård. Från gårdssidan tas leveranser emot, främst cyklar av olika slag. Verkstadsdelen mot gården. Från gatans ingång räknat, ligger ett kontor i bortre kanten, en halvtrappa upp till vänster. Kontoret nyttjas även som lunchrum av ägare och personal.

HÄNDELSEN

Ingen person fanns i lokalen då branden upptäcktes. Två släckbilar, en stegbil och en befälsbil larmades ut, totalt 10 personer. Vid framkomst konstaterades en utvecklad brand i lokalen, då fönstren var svarta av sot. Handpåläggning på skyltfönster och fönster mot baksidan klargjorde att branden var i bakre delen av butiken. Inträngning i butiken gjordes ändå från gatan, då det skyltades för gasflaskor på baksidan. Branden dämpades och släcktes, innetak sågades upp i kontorsdelen. Samtliga lägenheter i angränsande trapphus öppnades med hjälp av fastighetsägare och polis. Ventilation utfördes, även i källaren. Restvärdesledare kallades till platsen och övertog efter en timme, och efter ytterligare en timme var all brandpersonal åter på stationen.

UNDERSÖKNINGEN

Redan från ingången i butiken syns att branden varit mest intensiv vid kontorsdelen, och när man kommit närmare att det startat därinne. Cyklar har hängt i ställ ovan dörröppningen, på butiksyttans sida, och där har ramar smält av hettan. Rakt fram från dörren räknat i kontorsdelen finns ett trinett-kök., och ovanpå det förbrända rester. Pärmar utefter väggarna brända, skåp brända utanpå, brandskador i tak, som också sågats upp. Ett bord ganska oskadat, och mindre skador nedtill i rummet. På en spisplatta står resterna av en kaffebryggare, och en närmare undersökning visar att plattan den stått på varit varm. Plattornas vred sitter mellan två luckor, kylskåpsluckan till vänster. De två vreden till spisen visar sig stå i olika lägen när den smälta platten tagits bort.

SPRIDNINGSRISK

Stor spridningsrisk till övriga delar av fastigheten. Fara för liv och hälsa om utrymning ej gjorts.

SLUTSATSER

Branden har startat i kaffebryggaren. Brandorsak oavsiktligt påslag av spis, och bristande kontroll av densamma.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG

Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) bör förhindra liknande händelser. Spisvred bör bortmonteras om plattor ej ska användas. Felaktiga varningsskyltar bör borttagas.